para el “el segundo domingo de agosto del año en que se celebren las elecciones generales”; es 
decir, el próximo 8 de agosto.  

Asimismo, se prevé que los comicios nacionales destinados a elegir veinticuatro (24) senadores 

nacionales –en los distritos Catamarca, Chubut, Córdoba, Corrientes, La Pampa, Mendoza, Santa Fe 

y Tucumán- y ciento veintisiete (127) diputados nacionales, se lleven a cabo “el cuarto domingo de 

octubre inmediatamente anterior a la finalización de los mandatos” (cf. artículo 53 del Código 
Electoral Nacional); esto es, el 24 de octubre de 2021. 

2º) Que como responsable de la administración electoral federal, el fuero -del que esta Cámara es la